
 

 

Pardubický kraj 
Krajský úřad 

č.j. 43712/2014 

Dodatečná informace č. 3 

pro otevřené řízení dle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 

pozdějších předpisů 

 

Název veřejné zakázky: Svitavská nemocnice, a.s. - modernizace a 
přístavba psychiatrického oddělení - 
dodávka mobiliáře a ostatního vybavení  

Zadavatel: Pardubický kraj 
 

Sídlo: Komenského nám. 125, 532 11 Pardubice 
IČ: 708 92 822 

 
Osoba oprávněná za zadavatele jednat: Mgr. Pavel Menšl, vedoucí oddělení 

veřejných zakázek 
 

I. Dotazy 

V souladu s ustanovením § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), sděluje zadavatel (červený text kurzívou) následující 

dodatečné informace: 

Část 1 - Nábytek  
1) T-6201 stolek noční pojízdný. Zadavatel uvádí v popisu jednostranný stolek, na vnitřní 
straně dvířek držák na 3 PET lahve, kolečka o průměru min. 75 mm, design odpovídající 
lůžkům T-6015.  
 
Jednostranné stolky jsou pro uživatele nevýhodné z hlediska užitnosti a možnosti variability 
(při přemisťování, užití na jiném místě,…) a cenový rozdíl mezi jednostranným 
a oboustrannými stolky je s ohledem na užitnost nepatrný.  
Uchazeč žádá zadavatele o přehodnocení svého požadavku na jednostranné noční stolky 
a změnu zadání na oboustranné noční stolky.  
Zadavatel trvá na požadavku jednostranných stolků. 
 
Možnost uložení PET lahví v nočním stolku řeší každý výrobce dle technického řešení, 
velikosti stolku a užitného upřednostnění velikostí jednotlivých sekcí stolku.  
Umožní zadavatel nabídku nočních stolků s vnitřním úložným prostorem s možností uložení 
PET lahví?  
Ano, i jiná varianta uložení PET lahví je možná. 



 

Kolečka u nočního stolku jsou opět řešeny různými výrobci nočních stolků odlišně.  
Umožní zadavatel nabídku nočních stolků s brzditelnými kolečky pr. 65 mm?  
Zadavatel upravuje specifikaci a údaj o minimálním průměru koleček mění na 65 mm. 
 
Design odpovídající lůžkům může být problematický tím, že zadavatel požaduje noční stolky 
společně s nábytkem v samostatné veřejné zakázce, přičemž lůžka jsou v jiné samostatné 
veřejné zakázce. Je tedy pravděpodobné, že bude odlišný výrobce lůžek a nočních stolků, 
kdy každý užívá odlišné materiálové a barevné provedení dle svých vzorníků.  
Zadavatel připouští, že související veřejná zakázka na zdravotnické technologie běží 
současně a nelze tedy v okamžiku podání nabídky uzpůsobovat design lůžkům. V této 
souvislosti zadavatel stanoví, že konečný design může být uzpůsoben požadavkům uživatele 
za respektování pravidel zákona o veřejných zakázkách o zákazu podstatných změn 
uzavírané smlouvy. 
 
2) T-6202 stolek noční pojízdný s jídelní deskou. Zadavatel uvádí v popisu jednostranný 
stolek, jídelní deska z HPL, na vnitřní straně dvířek držák na 3 PET lahve, kolečka o průměru 
min. 75 mm, design odpovídající lůžkům T-6015.  
 
Možnost uložení PET lahví v nočním stolku řeší každý výrobce dle technického řešení, 
velikosti stolku a užitného upřednostnění velikostí jednotlivých sekcí stolku.  
Umožní zadavatel nabídku nočních stolků s vnitřním úložným prostorem s možností uložení 
PET lahví?  
Ano, i jiná varianta uložení PET lahví je možná. 
 
Jídelní desku řeší jednotliví výrobci nočních stolků odlišným způsobem. HPL je jedna z 
možností, kde na jedné straně vyniká výhoda odolného materiálu, na druhé straně je 
problém se zvýšenými okraji, které jsou často řešeny nepraktickými dráty apod. což je 
problém hlavně vzhledem k čištění a údržbě.  
Umožní zadavatel nabídku nočních stolků s jídelní deskou s povrchem z odolného ABS 
plastu se zvýšeným okrajem, umožňující snadnou a praktickou údržbu?  
Ano. 
 
Kolečka u nočního stolku jsou opět řešeny různými výrobci nočních stolků odlišně.  
Umožní zadavatel nabídku nočních stolků s brzditelnými kolečky pr. 65 mm?  
Zadavatel upravuje specifikaci a údaj o minimálním průměru koleček mění na 65 mm. 
 
 
Design odpovídající lůžkům může být problematický tím, že zadavatel požaduje noční stolky 
společně s nábytkem v samostatné veřejné zakázce, přičemž lůžka jsou v jiné samostatné 
veřejné zakázce. Je tedy pravděpodobné, že bude odlišný výrobce lůžek a nočních stolků, 
kdy každý užívá odlišné materiálové a barevné provedení dle svých vzorníků.  
Zadavatel připouští, že související veřejná zakázka na zdravotnické technologie běží 
současně a nelze tedy v okamžiku podání nabídky uzpůsobovat design lůžkům. V této 
souvislosti zadavatel stanoví, že konečný design může být uzpůsoben požadavkům uživatele 
za respektování pravidel zákona o veřejných zakázkách o zákazu podstatných změn 
uzavírané smlouvy. 
 
 
3) T-6205 stolek noční pojízdný s jídelní deskou. Zadavatel uvádí v popisu jednostranný 
stolek, jídelní deska z HPL, na vnitřní straně dvířek držák na 3 PET lahve, kolečka o průměru 
min. 75 mm, design odpovídající lůžkům T-6015.  
 
Možnost uložení PET lahví v nočním stolku řeší každý výrobce dle technického řešení, 
velikosti stolku a užitného upřednostnění velikostí jednotlivých sekcí stolku.  



 

Umožní zadavatel nabídku nočních stolků s vnitřním úložným prostorem s možností uložení 
PET lahví?  
Ano, i jiná varianta uložení PET lahví je možná. 
 
Jídelní desku řeší jednotliví výrobci nočních stolků odlišným způsobem. HPL je jedna z 
možností, kde na jedné straně vyniká výhoda odolného materiálu, na druhé straně je 
problém se zvýšenými okraji, které jsou často řešeny nepraktickými dráty apod. což je 
problém hlavně vzhledem k čištění a údržbě.  
Umožní zadavatel nabídku nočních stolků s jídelní deskou s povrchem z odolného ABS 
plastu se zvýšeným okrajem, umožňující snadnou a praktickou údržbu?  
Ano. 
 
Kolečka u nočního stolku jsou opět řešeny různými výrobci nočních stolků odlišně.  
Umožní zadavatel nabídku nočních stolků s brzditelnými kolečky pr. 65 mm?  
Zadavatel upravuje specifikaci a údaj o minimálním průměru koleček mění na 65 mm. 

 

Design odpovídající lůžkům může být problematický tím, že zadavatel požaduje noční stolky 
společně s nábytkem v samostatné veřejné zakázce, přičemž lůžka jsou v jiné samostatné 
veřejné zakázce. Je tedy pravděpodobné, že bude odlišný výrobce lůžek a nočních stolků, 
kdy každý užívá odlišné materiálové a barevné provedení dle svých vzorníků. 
Zadavatel připouští, že související veřejná zakázka na zdravotnické technologie běží 
současně a nelze tedy v okamžiku podání nabídky uzpůsobovat design lůžkům. V této 
souvislosti zadavatel stanoví, že konečný design může být uzpůsoben požadavkům uživatele 
za respektování pravidel zákona o veřejných zakázkách o zákazu podstatných změn 
uzavírané smlouvy. 
 
 

Zadavatel na základě shora uvedených dotazů dodavatele upravil přílohu č. 1 smlouvy 
– specifikaci předmětu plnění a jednotkových cen, jejíž nové úplné znění tvoří přílohu 
této dodatečné informace a současně je uveřejněno v části „zadávací dokumentace 
veřejné zakázky“. 

 

I. Prodloužení lhůty 

Dne 1. 7. 2014 rozhodl zadavatel v souvislosti s touto dodatečnou informací o prodloužení 
lhůty pro podání nabídek. Zadavatel prodlužuje v souladu s ust. § 40 odst. 3 věta první 
zákona lhůtu z původního termínu do 10. 7. 2014 do 11 hod. na nový termín do 17. 7. 2014 
do 11 hod. 

 
 
V Pardubicích dne 1. 7. 2014 

              Mgr. Pavel Menšl  

vedoucí oddělení veřejných zakázek  

           podepsáno elektronicky 


		2014-07-01T08:41:10+0000
	Not specified




